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kan ogsaa være Svar til den højtærede Mi- 
nister hævder jeg det ene, og vil ved- 
blivende hævde det, jeg kan ikke se andet, 
og saa kan man jo fra anden Side hævde 
det andet. Der tales om, at vi skal komme 
med et Forhandlingsgrundlag. Det er jeg 
dog noget forbavset over, Det er Rege- 
ringen, der har Ansvaret, og den maa 
komme med Forslag, vi tager da Stilling 
til de Forslag, der kommer til at foreligge. 
Man har ogsaa draget det ærede Medlem 
Hr. Madsen-Mygdals Udtalelser med, ind i 
Debatten. Hvad var det da, han sluttede 
med? Var det ikke netop dette: Kom med 
andre Forslag, vi er villige til at gaa ind 
paa en saglig Drøftelse om et hvilket som 
helst andet Forslag! (Latter). # Det høje 
Regeringsparti tror, at de som tidligere kan 
slaa det hele hen med Latter, men jeg maa 
sige, at de før eller senere vil opdage, at 
nu har de Ansvaret og er inde under Nød- 
vendighedens Lov. Det er den høje Re- 
gering, der har Ansvaret og skal fremkomme 
med Forslag. Saa tager Partierne Stilling 
til dem. Det maa dog en Gang gaa op for 
de Herrer, at det ikke er Oppositionens Sag 
at paatage sig det Ansvar. Saadan var 
Situationen før, og saadan vil det blive 
ved at være. 

Erhvervsministeren (Stauning): Det 
ærede Medlem Hr. Hedegaard kan være 
ganske rolig, Forslagene skal nok komme, 
men det bliver aldrig de, Venstreforslag, 
som Venstre efterlyser. 

, Det ærede Medlem Hr. Korsgaard 
udtalte sig igen meget indigneret om det 
Ukendskab til det konservative Forslag, 
som han mente at have sporet hos mig. 
Jeg kender særdeles vel Forslaget, ved, at 
det var Forslag om en Række Toldfor- 
højelser, nogle skulde være højere end 
Guldtoldsatsen, andre skulde maaske være 
lidt lavere. Det kender jeg særdeles vel, 
og jeg ved ogsaa, hvorledes det gik, nemlig 
at man naturligvis baade fra socialdemo- 
kratisk Side og radikal Side sagde: det 
tiltaler os ikke, og at Venstre heller ikke 
følte sig tiltalt af det. Men saa ved jeg ikke, 
hvad der skulde være vundet, om vi i øv- 
rigt havde indladt os i nogen Art af For- 
handling derom. Tror det ærede Medlem, 
at Konservative og Socialdemokrater alene 
kunde have gennemført dette? Det var 
der ingen Mulighed for, det ved det ærede 
Medlem, særdeles vel. De socialdemokra- 
tiske Medlemmer i Landstingsudvalget har 
ikke tilkendegivet nogen Trang til at for- 
handle om noget, som paa Forhaand 

maatte anses for umuligt, og de Konserva- 
tive har ikke ønsket at føre en Forhandling 
med Ministeren om Sagen, eller dét var 
maaske Venstre, der ikke ønskede det, i 
hvert Fald blev der overhovedet intet med- 
delt mig om dette Forslag, før mine Parti- 
fæller kom og meddelte mig, at det havde 
været fremsat og derefter var blevet taget 
tilbage. 홢 \  

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. Men jeg vil nu anmode om, at 
man holder sig til det foreliggende Lov- 
forslag. 

Korsgaard: Jeg forstaar Formandens 
Udtalelse saaledes, at denne korte .Be- 
mærkning maa henholde sig til det, jeg 
tidligere talte om, for. ellers har jeg ikke 
Brug foz. nogen Bemærkning. -Af de sidst 
faldne Udtalelser af den højtærede Stats- 
minister fremgaar jo nu, at Ministeren har 
været til Dels bekendt med Forslaget, 
men at han ikke har været helt kendt med 
det, og jeg maa henstille som et godt Raad 
og som et velment Raad til Statsministeren, 
at han under alvorlige Forhandlinger altid 
gør sig fuldt ud bekendt med de Forslag, 
der fremsættes .fra dog betydende Partiers 
Side. Jeg' maa gentage, at det Forslag, 
der blev stillet fra vor Side, var en Be- 
vægelse hen mod det af Socialdemokratiet 
stillede. Dertil siger man saa, at man 
kunde ikke acceptere, det, og saa afviste 
man det. Jamen, saa kunde vi med samme 
Ret sige: vi kan ikke acceptere de Forslag, 
der stilles fra Regeringspartiernes _ Side, 
derfor afviser vi dem, og saa taler vi ikke 
mere om den Ting. Samtlige faldne Ud-  
talelser af den højtærede Statsminister 
viser vedblivende, at han endnu har en 
lang Vej, inden han kommer saa vidt som 
til at forstaa, hvad der er Forhandlings- 
vejens A. B. C. 

Erhvervsministeren (Stauning): Jeg 
kender det paagældende Forslag, for saa 
vidt som jeg fik Lov at læse det, efter at 
det ikke forelaa længere. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 93 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstingets Formand. 


